»...omnes et singulos suos quarumcumque facultatum libros graecos quam latinos, canonicos, theologicos et civiles, quorumcumque tenorum et cuiuscumque qualitatis existant, parvos et magnos et in quocumque loco existentes... donavit«, vidi: B. Altaner, op. cit., str. 732. i K. Escher, »Das Testament des Kardinals Johannes de Ragusio«, u: *Basler Zeitschrift für Geschichte und Altertum*, XVI (1917), str. 208–212.

¹⁶ Johannes Reuchlin (Pforzheim 1455 – Stuttgart 1522). Ovaj, možda najznačajniji njemački humanist i predstavnik renesansnog novoplatonizma, u humanističkim krugovima

Die .29. Septembris .1439. ambrosianus ea facit. Jalis cu dileris
 venetose applicaverunt. Antinomopolim et erat dico sibi non quis est
 necat de galia venet. ad eoa dno conuimel. Disparto conuimelibus
 aduonem ipsoz et plecta in eis ipsoz que dilecti. inuenerunt postea post
 no venenunt expta et ptois ipsoz que dilecti. inuenerunt postea post
 erant et suscipunt eoa bonozifio. cum bonola ipsoz ad lino. de mbe
 cum equo alotati plures bonozifio. eoa ad loca ptois. et erat post
 ipa postea. Bonozifio. mentator de venetio. ubi neco ad ptois. et
 alios nobiles et milites fuerunt usitati expta et ptois. scilicet apertio
 remissionem pna et exortabo ut post labores maio late quiescant. et
 fuit aut boni ordinata et pparata in oibz utilibz et necessariis. et d. 5. pa.
 et deputati. 3. et quous ab ptois. eis et que erat hie facti. et tunc
 venenunt. fuerunt aduimstrati illa hie et ptois. et eoa facti. tenui.
 et et magis et ceteris hie. habundantissima. Eadem hie qua venenunt
 fuerunt usitati plures et ptois. nobiles et milites expta et ut supra
 facti expta duos ordinis de ptois. v. ptois et milites. et ptois abue
 tu ipsoz referentia se et hie ipsoz ad oia simplata eoa. et sic ea
 hie. quenerunt.

Die .29. die .i. dno uenunt ad ambrosianum in fiam ab fiam maior captam
 mentator de venetio. ubi et simul cu gful venetoz ambrosianum in fiam
 et gful venetio. ubi et in in fiam et post obtulit se ad oia simplata eoa
 ipa hie dno post in fiam in fiam et cum ptois. nobiles de ptois. et sic
 hie. quenerunt.

Slika 2. Iz Stojkovićeve ostavštine u Sveučilišnoj knjižnici u Baselu. Kserokopirao ogranak Matice hrvatske u Baselu. Basel, studenoga 1969.

je vidljivo iz dokumenata (točnije iz popisa rukopisa Stojkovićeve biblioteke), posudio i mnoge grčke rukopise, koji su pripadali upravo Stojkovićevoj biblioteci. Mnoge od njih nikada nije ni vratio biblioteci.¹⁷

A Reuchlin je opet povezan s jednim od značajnijih hrvatskih filozofa humanizma i renesanse, s *Jurjem Dragišićem* (Georgius Benignus de Salviatis, 1445–1520).¹⁸